
Página 55   27 de Abril de 2022 Nº 28.231Diário   Oficial
<BEGIN:1339339:55>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 022/2022
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, 
comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 12 de 
maio de 2022 às 15h00min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.
bllcompras.org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE DUAS CAMINHONETES CABINE DUPLA, 
0 KM, ANO MODELO 2022/2022, TRAÇÃO 4X4, NA COR BRANCA EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”. A 
inserção das propostas será até as 13:00 horas do dia 12/05/2022 (Horário 
de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 048/2022, que 
estará disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/
Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail 
atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal 
localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 
07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 26 de abril de 2022. ALEXSANDRA 
TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1339339:55>
<BEGIN:1339342:55>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 021/2022
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica 
a todos os interessados que realizará no próximo dia 11 de maio de 2022 
às 15h00min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.
org.br o “PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO 
CAMINHONETE, ZERO KM, POR MEIO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 
2157/2021 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE MT 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SETASC E O MUNICÍPIO DE 
MATUPÁ/MT”. A inserção das propostas será até as 13:00 horas do dia 
11/05/2022 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital 
nº. 047/2022, que estará disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/
Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado 
pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura 
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 
3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 26 de abril de 2022. 
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -
<END:1339342:55>
<BEGIN:1339343:55>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 05/2022 -
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 
17 de maio 2022 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a TOMADA 
DE PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, 
COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E DRENAGEM DE 
ÁGUA PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA AVENIDA CENTRAL DO 
MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT. Maiores Informações através do Edital nº. 
049/2022, que está disponível no site www.matupa.mt.gov.br/Transparencia/ 
e pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto 
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, 
ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 
26 de abril de 2022. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação -
<END:1339343:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1339360:55>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 03/2022

A Comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, 
através da Presidente Sra. Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela 
portaria 148/2022, torna público aos interessados, que realizará licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇO N° 03/2022, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL POR LOTE. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE CULTURA E APOIO AO TURISTA NO 
MUNICIPIO, CONFORME CONVENIO DE REPASSE N° 904383/2020/
MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA E PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOBRES/MT. Local: Setor de Licitações, Prefeitura Municipal de Nobres/
MT. Data Abertura: 13/05/2022. Hora Abertura: 08h00min.  Informações 
Complementares: Os esclarecimentos referentes à especificação poderão 
ser obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: 65 
- 9 9251 - 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital e seus 
anexos encontrar-se-á a disposição dos interessados no site http://www.
nobres.mt.gov.br/transparencia.
Nobres, 26 de abril de 2022.

Hemily Natalye Alves Pereira. Presidente

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1339360:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1339363:55>

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA CREDENCIAMENTO
Nº. 002/2022 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/2022

PROCESSO Nº. 036/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA -MT, através da 
Comissão Especial de Licitações, constituída pela portaria n°. 159/2022 
de 04 de abril  de 2022, torna público para todos os interessados o Edital 
para o CREDENCIAMENTO das EMPRESAS QUE TENHAM INTERESSE 
NA PRESTAÇÃO SE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATENDIMENTO NAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS ESPECIALIZADOS E, EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EM 
REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, de forma complementar aos 
serviços oferecidos no Município de Nova Brasilândia/MT, rede Municipal 
de Saúde/Sistema Único de Saúde, termos e condições estabelecidas 
neste Edital e Termo de Referência Anexo I deste Instrumento. O 
Credenciamento ocorrerá no período de 28/04/2022 a 28/04/2023. Os 
interessados poderão obter informações detalhadas no endereçamento 
supracitado, de segunda a sexta-feira, das 07:00 h as 11:00 h e das 13:00 h 
às 17:00 h, com a Comissão Especial de Licitações, na Prefeitura Municipal 
situada, localizada a Avenida Vereador Genival Nunes de Araújo, 993, 
Centro, CEP: 78.400-000, Nova Brasilândia/MT, ou pelo telefone: (66) 
3385-1277 e pelo site: www.novabrasilandia.mt.gov.br ou pelo e-mail: licita-
caonovabrasilandia@outlook.com.
Nova Brasilândia -MT, 26 de abril de 2022.
NAYARA CAMPOS MASCARENHAS. Presidente da CEL/CPL PORTARIA: 
Nº. 159/2022

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1339363:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1339108:55>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de 
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA 
sob o Nº 034/2022; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: Contratação 
de empresa para prestar serviços de transporte de alunos do município 
de Nova Canaã do Norte/MT, no Ano Letivo de 2022. ABERTURA DA 
SESSÃO DE LANCES: 10/05/2022 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF); 
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; 
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 26 de abril de 2022.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de 
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 
realizar  licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA 
sob o Nº 036/2022; TIPO: Menor Preço por item; OBJETO: Contratação 
de Empresa para Prestar Serviços de Transporte de Alunos que Cursa o 
Ensino Superior, Saindo da Praça do Distrito Colorado do Norte até a Praça 
Central da Sede do Município de Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA 
SESSÃO DE LANCES: 10/05/2022 às 14h00min. (Horário de Brasília-DF); 
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; 
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 26 de abril de 2022.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1339108:55>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1339303:55>

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 010/2022

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÕES DE 100 HORAS DE 
02(DOIS) MAQUINÁRIO TRATOR LS PLUS 100, Nº SÉRIE 2494030308 
E TRATOR LS PLUS 100, N° SÉRIE 2494030307.CONTRATADO: MICK 
E MICK LTDA VALOR: R$ 7.879,48 DATA: 26/04/2022 BASE LEGAL: 
ARTIGO 25, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.FRANCINE 
OLIVEIRA. SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1339303:55>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


